
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

27.01.2023                 № 11 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 08.11.2022 № 204 
 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2022 

№ 60-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024             

и 2025 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019  

№ 117 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО                           

г. Островной от 20.04.2022 № 85-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО                         

г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг               

в сфере культуры ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 204 (далее - муниципальная 

программа, Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 

« 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 56 051 949,57 рублей, в том числе: 

2023 год:  18 184 291,75 рубль; 

2024 год:  19 033 828,91 рублей; 

2025 год:  18 833 828,91 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 46 009 537,91 рублей, из них: 

2023 год: 15 030 122,91 рубля; 

2024 год: 15 682 407,81 рублей; 

2025 год: 15 297 007,19 рублей. 

ОБ: 10 042 411,66 рублей, из них: 

2023 год: 3 154 168,84 рублей; 

2024 год: 3 351 421,10 рубль; 

2025 год: 3 536 821,72 рубль. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2023 год:  0,00 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 
 

». 
 

1.2. В паспорте Программы позицию «Целевые показатели Программы» 

изложить в редакции: 

 

« 

Целевые показатели  

Программы 

1. Уровень удовлетворенности населения ЗАТО                   

г. Островной качеством предоставления муниципальных 

услуг в сфере культуры. 

2. Количество посещений. 

3. Количество документов (количество внесенных                        

в электронный каталог библиографических записей                       

в отчетный период). 

4. Количество клубных формирований                                                

и формирований самодеятельного народного творчества. 

5. Доля проведенных культурно-массовых мероприятий,              

в общем количестве мероприятий, предусмотренных 

планом культурно-массовых мероприятий ЗАТО                               

г. Островной. 

6. Обеспечение сохранения средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры                                 

и педагогических работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования в отчетном финансовом году 

на уровне, установленном Указами Президента Российской 

Федерации: 

- работники муниципальных учреждений культуры. 

7. Просроченная кредиторская задолженность 

муниципального образования. 

8. Количество проведенных восстановительных работ 

(текущий ремонт, реставрация, благоустройство) воинских 

захоронений и объектов, представляющих собой историко-

культурную ценность.  

9. Количество проведенных работ по уборке                                          

и расчистке снега на воинском кладбище. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. Приложения №№ 1-3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                          

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 

 



Приложение  

к постановлению 

           Администрации ЗАТО г. Островной 

         от 27.01.2023 № 11 

 

«Приложение № 1 

       к Программе 

 

Методика 

расчета значений показателей муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1 

 

 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора  

информации
4 

 

Объект 

и единица 

наблюдения
5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю
6
 

 

1. 

Уровень 

удовлетворенности 

населения ЗАТО 

г. Островной 

Мурманской 

области качеством 

предоставления 

муниципальных 

услуг в сфере 

культуры 

% 
Проведение опроса 

посетителей 

квартал 

(год) 
X X 

Метод сбора 

информации 

посредством 

анкетирования 

посетителей 

Учреждения 

 в сфере 

культуры, 

физические лица 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2. 
Количество 

посещений 
единиц 

Количество 

посещений  

в отчетном периоде 

квартал 

(год) 
Пфакт= П1+П2… 

 

Пфакт-фактическое 

количество 

посещений 

 в отчетном периоде; 

П1, П2 – количество 

посетителей 

 

Отчет об исполнении 

муниципального задания 

по форме, утвержденной  

Администрацией ЗАТО 

г. Островной, 

АИС «Барс-Web 

Мониторинг культуры», 

статистический отчет 

формы № 6-НК 

«Сведения   

об общедоступной 

(публичной) библиотеке» 

 

Учреждения 

 в сфере 

культуры, 

физические лица 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 



2 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1 

 

 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора  

информации
4 

 

Объект 

и единица 

наблюдения
5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю
6
 

 

3. 

 

Количество 

документов 

(количество 

внесенных в 

электронный 

каталог 

библиографических 

записей в отчетный 

период) 

единиц 

Количество 

документов, 

внесенных  

в электронный 

каталог 

библиографических 

записей 

в отчетном периоде 

квартал 

(год) 

Дфакт= Д1+Д2… 

 

Дфакт-фактическое 

количество 

документов, 

внесенных  

в электронный 

каталог 

библиографических 

записей в отчетном 

периоде; 

Д1, Д2 – количество 

документов 

 

Отчет об исполнении 

муниципального задания 

по форме, утвержденной  

Администрацией ЗАТО 

г. Островной, 

АИС «Барс-Web 

Мониторинг культуры», 

статистический отчет 

формы № 6-НК 

«Сведения об 

общедоступной 

(публичной) библиотеке» 

Учреждения 

 в сфере 

культуры 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

4. 

Количество 

клубных 

формирований 

и формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества 

единиц 

Количество 

клубных 

формирований  

 

квартал 

(год) 

КФфакт=КФ1+КФ2… 

 

КФфакт- фактическое 

количество клубных 

формирований; 

КФ1, КФ2 – 

количество клубных 

формирований 

 

Отчет об исполнении 

муниципального задания 

по форме, утвержденной  

Администрацией ЗАТО 

г. Островной, 

статистический отчет 

формы № 7-НК Сведения 

об организации 

культурно-досугового 

типа» 

Учреждения 

 в сфере 

культуры 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

5. 

Доля проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

 в общем 

количестве 

мероприятий, 

предусмотренных 

планом культурно-

массовых 

мероприятий ЗАТО 

г. Островной 

% 

Количество 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

проведенных 

в отчетном периоде 

квартал 

(год) 

Д = КМфакт/КМзапл*100 

 

Д - доля проведенных 

культурно-массовых 

мероприятий в общем 

количестве 

мероприятий, 

предусмотренных 

планом культурно-

массовых 

мероприятий ЗАТО 

г. Островной; 

КМфакт - количество 

культурно-массовых 

мероприятий, 

Отчет об исполнении 

муниципального задания 

по форме, утвержденной  

Администрацией ЗАТО 

г. Островной, 

административная 

информация;  

журнал учета 

 

Учреждения 

 в сфере 

культуры 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 



3 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1 

 

 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора  

информации
4 

 

Объект 

и единица 

наблюдения
5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю
6
 

 

проведенных  

в отчетном периоде; 

КМзапл - количество 

мероприятий, 

предусмотренных 

планом культурно-

массовых 

мероприятий ЗАТО 

г. Островной 

6. 

Обеспечение 

сохранения средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

отчетном 

финансовом году 

на уровне, 

установленном 

Указами 

Президента 

Российской 

Федерации: 

- работники 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

 

%  

 

Фактическая 

средняя заработная 

плата работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры на 

уровне, 

установленном 

Указами  

 

ежемесячно  

 

ОбСрЗП = 

ФактСрЗП/СрЗПУкП*100  

 

ОбСрЗП – 

обеспеченность 

сохранения средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры, на уровне, 

установленном 

Указами Президента 

РФ;  

ФактСрЗП – 

фактическая средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

за истекший период;  

СрЗПУкП - средняя 

заработной плата, 

установленная 

Указами През  

Бухгалтерская 

отчетность  

 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной»  

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                    

г. Островной 



4 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1 

 

 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора  

информации
4 

 

Объект 

и единица 

наблюдения
5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю
6
 

 

7. 

Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

муниципального 

образования 

рубли 

Наличие 

(отсутствие) 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

ежемесячно --- --- Бухгалтерская отчетность 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

8. 

Количество 

проведенных 

восстановительных 

работ (текущий 

ремонт, 

реставрация, 

благоустройство) 

воинских  

захоронений 

 и объектов, 

представляющих 

собой историко-

культурную 

ценность  

 

 

единиц 

Фактическое 

количество 

проведенных 

восстановительных 

работ (текущий 

ремонт, 

реставрация, 

благоустройство) 

воинских  

захоронений 

 и объектов, 

представляющих 

собой историко-

культурную 

ценность  

 

квартал 

(год) 

ТРфакт =ТР1+ТР2… 

 

ТРфакт – фактическое 

Количество 

проведенных 

восстановительных 

работ (текущий 

ремонт, реставрация, 

благоустройство)  

воинских  

захоронений 

 и объектов, 

представляющих 

собой историко-

культурную ценность;  

ТР1, ТР2 - 

восстановительные 

работы (текущий 

ремонт, реставрация, 

благоустройство) 

воинских 

захоронений  

и объектов, 

представляющих 

собой историко-

культурную ценность  

Бухгалтерская 

отчетность 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                    

г. Островной  

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                    

г. Островной 

9. 

Количество 

проведенных работ 

по уборке и 

расчистке снега на 

воинском кладбище 

единиц 

Фактическое 

количество работ 

по уборке 

 и расчистке снега 

на воинском 

кладбище, 

квартал 

(год) 

Рфакт = Р1+Р2… 

 

Рфакт – фактическое 

количество работ по 

уборке и расчистке 

снега на воинском 

кладбище; 

Р1, Р2 - работы, 

Бухгалтерская 

отчетность; 

административная 

информация 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                    

г. Островной 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                    

г. Островной 



5 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1 

 

 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора  

информации
4 

 

Объект 

и единица 

наблюдения
5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю
6
 

 

проведенных   

в отчетном периоде  

проведенные по 

уборке и расчистке 

снега на воинском 

кладбище 
1
 Характеристика содержания показателя. 

2
 Указываются периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период). 

3
 Приводятся формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей. 

4
 Указываются: 1 – периодическая отчетность; 2 – единовременное обследование (учет); 3 – бухгалтерская отчетность; 4 – финансовая отчетность; 5 – административная 

информация; 6 – прочие (указать). При наличии по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена. 
5
 Указываются предприятия (организации), группы населений и пр. 

6
 Приводится наименование ответственного за сбор данных по показателю. 

 

Приложение № 2 

         к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 

Единица 

измерения  

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

2023 2024 2025 

План План План 

 Муниципальная программа «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной» 

1.1. 

Уровень удовлетворенности 

населения ЗАТО  

г. Островной Мурманской 

области качеством 

предоставления 

муниципальных услуг 

 в сфере культуры 

% 85 85 85 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной, 

 МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной» 



6 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 

Единица 

измерения  

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

2023 2024 2025 

План План План 

1.2. Количество посещений Ед. 13 363 13 363 13 363 
МБУК «ЦКД и БО ЗАТО 

г. Островной» 

1.3. 

Количество документов 

(количество внесенных  

в электронный каталог 

библиографических записей  

в отчетный период) 

Ед. 313 313 313 
МБУК «ЦКД и БО ЗАТО 

г. Островной» 

1.4. 

Количество клубных 

формирований  

и формирований 

самодеятельного народного  

творчества 

Ед. 6 6 6 
МБУК «ЦКД и БО ЗАТО 

г. Островной» 

1.5. 

Доля проведенных 

культурно-массовых 

мероприятий, в общем 

количестве мероприятий, 

предусмотренных планом 

культурно-массовых 

мероприятий ЗАТО  

г. Островной 

% 100 100 100 
МБУК «ЦКД и БО ЗАТО 

г. Островной» 

1.6. 

Обеспечение сохранения 

средней заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений культуры и 

педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного 

образования в отчетном 

финансовом году на уровне, 

установленном Указами 

Президента Российской 

% 100 100 100 
МБУК «ЦКД и БО ЗАТО 

г. Островной» 



7 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 

Единица 

измерения  

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

2023 2024 2025 

План План План 

Федерации: 

- работники муниципальных 

учреждений культуры 

1.7. 

Просроченная кредиторская 

задолженность 

муниципального образования 

рубли 0,00 0,00 0,00 
МБУК «ЦКД и БО ЗАТО 

г. Островной» 

1.8. 

Количество проведенных 

восстановительных работ 

(текущий ремонт, 

реставрация, 

благоустройство) воинских 

захоронений и объектов, 

представляющих собой 

историко-культурную 

ценность  

Ед. 0 0 0 

ООКСМП 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

1.9. 

Количество проведенных 

работ по уборке и расчистке 

снега на воинском кладбище 

Ед. 1 1 1 

ООКСМП 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

 
Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 
Муниципальная программа 2023- Всего 56 051 949,57 10 042 411,66  0,00 46 009 537,91 - МБУК «ЦКД  



8 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

«Обеспечение предоставления 

услуг в сфере культуры ЗАТО  

г. Островной» 

2025 
2023 18 184 291,75 3 154 168,84  0,00 15 030 122,91 и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2024 19 033 828,91 3 351 421,10  0,00 15 682 407,81 

2025 18 833 828,91 3 536 821,72  0,00 15 297 007,19 

 

Цель МП: 

Обеспечение творческого 

 и культурного развития 

личности, участия населения  

в культурной жизни города 

2023-

2025 

Всего 56 901 486,73 10 042 411,66  0,00 46 859 075,07 

- 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 19 033 828,91 3 154 168,84  0,00 15 879 660,07 

2024 19 033 828,91 3 351 421,10  0,00 15 682 407,81 

2025 18 833 828,91 3 536 821,72  0,00 15 297 007,19 

 

Задача 1 МП: 

Обеспечение услуг 

 по библиотечному 

обслуживанию 

2023-

2025 

Всего 18 482 495,06 0,00 0,00 18 482 495,06 

- 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 6 194 165,02 0,00 0,00 6 194 165,02 

2024 6 194 165,02 0,00 0,00 6 194 165,02 

2025 6 094 165,02 0,00 0,00 6 094 165,02 

1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Совершенствование 

библиотечного обслуживания 

жителей муниципального 

образования 

2023-

2025 

Всего 18 482 495,06 0,00 0,00 18 482 495,06 

1. Уровень 

удовлетворенности 

населения ЗАТО 

г. Островной 

Мурманской области 

качеством 

предоставления 

муниципальных услуг  

в сфере культуры. 

2. Количество 

посещений. 

3. Количество 

документов (количество 

внесенных 

 в электронный каталог 

библиографических 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 6 194 165,02 0,00 0,00 6 194 165,02 

2024 6 194 165,02 0,00 0,00 6 194 165,02 

2025 6 094 165,02 0,00 0,00 6 094 165,02 



9 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

записей в отчетный 

период).  

1.1.1. 

Осуществление библиотечного, 

библиографического 

и информационного 

обслуживания пользователей 

2023-

2025 

Всего 17 875 669,47 0,00 0,00 17 875 669,47 

 

 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 5 958 556,49 0,00 0,00 5 958 556,49 

2024 5 958 556,49 0,00 0,00 5 958 556,49 

2025 5 958 556,49 0,00 0,00 5 958 556,49 

1.1.2. 

Формирование и учет фондов 

библиотеки. Обеспечение 

физической сохранности  

и безопасности фонда 

библиотеки 

2023-

2025 

Всего 258 288,87 0,00 0,00 258 288,87 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 86 096,29 0,00 0,00 86 096,29 

2024 86 096,29 0,00 0,00 86 096,29 

2025 86 096,29 0,00 0,00 86 096,29 

1.1.3. 
Библиографическая обработка 

документов, создание каталогов 

2023-

2025 

Всего 148 536,72 0,00 0,00 148 536,72 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 49 512,24 0,00  0,00 49 512,24 

2024 49 512,24 0,00  0,00 49 512,24 

2025 49 512,24 0,00  0,00 49 512,24 

1.1.4. 
Субсидии на иные цели, 

 в том числе:  

2023-

2025 

Всего 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

2024 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Компенсация расходов  

на оплату стоимости проезда 

 и провоза багажа к месту 

2023-

2025 

Всего 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 
  

2023 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 



10 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых 

из местного бюджета 

2024 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Задача 2 МП: 

Обеспечение развития 

творческого потенциала  

и организация досуга 

2023-

2025 

Всего 37 554 454,51 10 042 411,66  0,00 27 512 042,85 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 11 985 126,73  3 154 168,84  0,00 8 830 957,89 

2024 12 834 663,89 3 351 421,10  0,00 9 483 242,79 

2025 12 734 663,89 3 536 821,72  0,00 9 197 842,17 

1.2. 

 

Основное мероприятие 2: 

Организация культурно-

досуговой деятельности 

2023-

2025 

Всего 37 554 454,51 10 042 411,66  0,00 27 512 042,85 

1. Количество клубных 

формирований 

народного. 

2. Доля проведенных 

культурно-массовых 

мероприятий, в общем 

количестве 

мероприятий, 

предусмотренных 

планом культурно-

массовых мероприятий 

ЗАТО г. Островной. 

3. Обеспечение 

сохранения средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры  

и педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в отчетном 

финансовом году на 

уровне, установленном 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 11 985 126,73  3 154 168,84  0,00 8 830 957,89 

2024 12 834 663,89 3 351 421,10  0,00 9 483 242,79 

2025 12 734 663,89 3 536 821,72  0,00 9 197 842,17 



11 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Указами Президента 

Российской Федерации: 

- работники 

муниципальных 

учреждений культуры. 

4. Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

муниципального 

образования. 

1.2.1. 

Организация деятельности 

клубных формирований,  

в том числе: 

2023-

2025 

Всего 16 424 869,26 10 042 411,66  0,00 6 382 457,60 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 5 474 956,42  3 154 168,84  0,00 2 320 787,58  

2024 5 474 956,42 3 351 421,10  0,00 2 123 535,32 

2025 5 474 956,42 3 536 821,72  0,00 1 938 134,70 

 

Обеспечение сохранения 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

на уровне, установленном 

указами Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597 

«О мероприятиях по реализации 

государственной социальной 

политики», от 01.06.2012 № 761 

«О Национальной стратегии 

действий в интересах детей  

на 2012 - 2017 годы» 

 и от 28.12.2012 № 1688 

 «О некоторых мерах по 

реализации государственной 

политики в сфере защиты детей-

сирот и детей, оставшихся  

2023-

2025 

Всего 10 143 850,16 10 042 411,66  0,00 101 438,50 

  

2023 3 186 029,13 3 154 168,84  0,00 31 860,29 

2024 3 385 273,84  3 351 421,10  0,00 33 852,74 

2025 3 572 547,19 3 536 821,72  0,00 35 725,47 



12 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

без попечения родителей»  

1.2.2. 

Организация и проведение 

фестивалей, выставок, 

конкурсов и иных программных 

мероприятий.  

2023-

2025 

Всего 20 929 585,25 0,00 0,00 20 929 585,25 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 6 410 170,31 0,00 0,00 6 410 170,31 

2024 7 259 707,47 0,00 0,00 7 259 707,47 

2025 7 259 707,47 0,00 0,00 7 259 707,47 

1.2.3. 
Субсидии на иные цели,  

в том числе:  

2023-

2025 

Всего 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

 

МБУК «ЦКД 

и БО ЗАТО 

г. Островной» 

2023 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

2024 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

2025 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

 

Компенсация расходов 

 на оплату стоимости проезда 

 и провоза багажа к месту 

использования отпуска 

 и обратно лицам, работающим 

 в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета 

2023-

2025 

Всего 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00   

2023 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00   

2024 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

Приобретение основных средств 

и материальных запасов 

(декоративное ограждение  

для каркасной ели (2 шт.),  

флаг России 90*135 см 

 с карманом под древко (50 шт.), 

баннер 9 мая 3*6 м) 

2023-

2025 

Всего 0,00 0,00  0,00 0,00 

  
2023 0,00 0,00  0,00 0,00 

2024 0,00  0,00  0,00 0,00  

2025 0,00 0,00  0,00 0,00 



13 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Капитальный ремонт фасада  

и площадки у здания МБУК  

«ЦКД и БО ЗАТО г. Островной» 

2023-

2025 

Всего 0,00 0,00  0,00 0,00 

  
2023 0,00 0,00  0,00 0,00 

2024 0,00  0,00  0,00 0,00  

2025 0,00 0,00  0,00 0,00 

1.3. 

Основное мероприятие 3: 

Обеспечение условий 

 по сохранению объектов, 

представляющих собой 

историко-культурную ценность 

2023-

2025 

Всего 15 000,00 0,00  0,00 15 000,00 

 

1.Количество 

проведенных работ по 

уборке и расчистке 

снега на воинском 

кладбище. 

2. Количество 

проведенных 

восстановительных 

работ (текущий 

ремонт, реставрация, 

благоустройство) 

воинских захоронений 

и объектов, 

представляющих 

собой историко-

культурную ценность.  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2023 5 000,00 0,00  0,00 5 000,00 

2024 5 000,00 0,00  0,00 5 000,00 

2025 5 000,00 0,00  0,00 5 000,00 

1.3.1. 

Проведение работ по уборке                

и расчистке снега на воинском 

кладбище ЗАТО г. Островной 

2023-

2025 

Всего 15 000,00 0,00  0,00 15 000,00 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2023 5 000,00 0,00  0,00 5 000,00 

2024 5 000,00 0,00  0,00 5 000,00 

2025 5 000,00 0,00  0,00 5 000,00 

1.3.2. 

Проведение восстановительных 

работ (текущий ремонт, 

реставрация, благоустройство)  

воинских захоронений  

и объектов, представляющих  

2023-

2025 

Всего 0,00 0,00  0,00 0,00 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2023 0,00 0,00  0,00 0,00 

2024 0,00 0,00  0,00 0,00 



14 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

        

 
собой историко-культурную 

ценность  
 2025 0,00 0,00  0,00 0,00   

 

 ». 

 

_________ 


